
  سرخط خبرها  

پینگ پنگ بازان در تور ایرانی 

دور سوم مسابقات قهرمانی تور ایرانی جوانان دختر کشور 
به مناسبت دهه فجر پیگیری می شود که دختران پینگ پنگ باز 
مشهدی نیز به میدان می روند. نگین و نگار وفایی پور، یکتا 
ادیبیان و غزاله عصمتی، ۴نماینده استان در این مسابقات 
هستند. این رقابت ها ۱۰ و ۱۱بهمن ماه به میزبانی ارومیه برگزار 

می شود و ورزشکاران در ۱۶گروه باید به رقابت بپردازند. 

داوران بازی تیم هیئت فوتبال 
مشخص شدند

داوران دیدار خانگی نماینده مشهد در لیگ برتر فوتسال 
معرفی شدند. هفته بیست وسوم لیگ برتر فوتسال بانوان 
با میزبانی نماینده مشهد همراه است. تیم هیئت فوتبال 
خراسان رضوی روز جمعه ۱۱بهمن ماه از ساعت۱۱ در سالن 
شهید بهشتی مشهد میزبان تیم قعرجدولی هیئت فوتبال 
شهرستان اصفهان خواهد بود که آیدین عامری به همراه 
نسیم موسوی، سمیه خزایی و راضیه باقری قضاوت این دیدار 

را برعهده خواهند داشت. 

برگزاری همایش ورزش در آب 

همایش ورزشی ایروبیک در آب ویژه بانوان ازسوی کمیته 
ورزش بزرگ سالان هیئت ورزش های همگانی مشهد برگزار 
می شود. این برنامه یکشنبه ۱۳بهمن ماه اجرا می شود و 
علاقه مندان می توانند برای حضور در این همایش عمومی به 

هیئت همگانی مراجعه کنند. 

قضاوت مشهدی ها در لیگ  برتر 

۴ بانوی مشهدی در رقابت های پایان هفته لیگ های فوتبال و 
فوتسال قضاوت می کنند. در لیگ برتر فوتبال بانوان کشور، 
مهسا محمدجانی به عنوان داور چهارم دیدار سپاهان و آویسا 
خوزستان روز جمعه را  قضاوت خواهد کرد. محبوبه میراحمدی، 
زینب غلامی و سمانه اخگراسلامیه نیز داوران هفدهمین دوره 

مسابقات لیگ دسته اول فوتسال بانوان کشور هستند. 

کاراته کاران در جام پلیس و مردم 

مسابقات قهرمانی بانوان خراسان رضوی در رشته کاراته سبک 
کیوکوشین ماتسوشیما در مشهد برگزار می شود. این رقابت ها 
با عنوان جام پلیس و مردم روز جمعه ۱۱بهمن ماه در رده های 
سنی خردسالان، نونهالان، نوجوانان، جوانان، امید و بزرگ سالان 
پیگیری می شود. رقابت ها از ساعت۸ صبح در مجموعه ورزشی 

ثامن الائمه ناجا در بولوار پیروزی برگزار می شود. 

علم و ورزش

مشکلات تنیس روی میز در مسیر المپیک۲۰۲۰
دختران پینگ پنگ باز ملی پوش در راه رسیدن به سهمیه المپیک با مشکلات مالی روبه رو شده اند و 
فدراسیون توانایی پرداخت هزینه های حضور در تورهای جهانی را ندارد. تنیس روی میز بانوان ایران در 
ماه های آینده مسابقات تیمی قهرمانی جهان و انتخابی المپیک توکیو را پیش رو دارد که به همین خاطر 
مسابقات انتخابی تیم ملی برگزار شد و پس از راه پیدا کردن ۴ بازیکن به تیم ملی یک دوره اردوی 
آماده سازی انجام شد که دراین بین مهشید اشتری و شهسواری، ۲ چهره مطرح این تمرینات هستند. 
سرمربی تیم ملی پینگ پنگ بانوان ایران می گوید هزینه ها خیلی زیاد است و احتمال دارد به هیچ 
تور جهانی اعزام نشویم. یکی از مشکلات اصلی مان همین موضوع است، اما برای جبران آن اردوهای 
پیوسته داخلی در نظر گرفته ایم، به گونه ای که اکنون ۳ ماه است که بازیکنان در اردو هستند و هیچ 
استراحتی نداشته اند. ملی پوشان از ۱۹بهمن تا ۵اسفندماه در اردو هستند و بعد از پایان لیگ نیز تا 

فروردین ماه که رقابت های قهرمانی جهان برگزار می شود، در اردو هستند.

اعزام تیم ملی کامپوند به هلند هم لغو شد
فدراسیون تیراندازی با کمان قصد ندارد تیم ملی تیراندازی با کمان کامپوند را به مسابقات جهانی 
هلند اعزام کند. مشکلات مالی و کمبود اعتبار مالی، مهم ترین دلیل این تصمیم است. وزارت 
ورزش می گوید فدراسیون ها باید اعزام های غیرضروری را لغو کنند. پیش از این نیز اعزام تیم 
بسکتبال با ویلچر به مسابقات پاراالمپیک لغو شده بود. دلیل اصلی اتفاقاتی ازاین دست کاهش 
بودجه و اعتبار مالی فدراسیون ها و وزارت ورزش و جوانان است و دولت نیز تأکید جدی دارد که 
ارز نباید جز برای مصارف ضروری از کشور خارج شود. بدین ترتیب وزارت ورزش و جوانان و کمیته 
ملی المپیک می گویند تنها تیم ها یا ورزشکارانی را به مسابقات برون مرزی می فرستند که شانس 
موفقیت در آن مسابقات داشته باشند. فارسی، یکی از ملی پوشان رشته کامپوند، تصریح کرده که 
رشته تیراندازی با کمان رشته ای پرهزینه برای ورزشکار است و زمانی که دلخوشی ملی پوش ها 

بابت اعزام از آن ها دریغ شود، دیگر امیدی به ادامه راه باقی نمی ماند.

با تمام توان
بازی می کنیم
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یک گام
تا آسیای واقعی

شهرخودرو امروز در دوحه 
قطر براى رسيدن به دور 
گروهى ليگ قهرمانان آسيا 
به ميدان مى رود
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الریان
 خوش باخت
 و بی دردسر!

شاگردان فرهاد مجیدی برای رسیدن به 
مرحله گروهی ACL۲۰۲۰ امروز باید از 

ساعت۱۸:۴۵ در خانه الریان به مصاف این 
تیم بروند. استقلال ایران در بازی قبلی 

فوتبالی زیبا و تاکتیکی را به نمایش گذاشت 
و با اتکا به فاکتور هم بستگی و یکدلی، 

توانست ۳بر۰ حریف کویتی را حذف کند. 
نمایش آبی پوشان همه فوتبال دوستان 

ایرانی را  به درخشش بیشتر آبی پوشان 
امیدوارتر کرد. الریان البته تیمی قدرتمند 
است که از مدعیان این فصل قطر محسوب 

می شود و از امتیاز میزبانی نیز برخوردار 
است. بااین حال استقلال اگر مثل روز شنبه 

در میدان حاضر شود، پیروزی...

تمرین با کیسه بوکس
برای ناک اوت چربی ها

تمرین و مشت زدن به کیسه بوکس یکی از بهترین 
راه های افزایش آمادگی برای ورزشکاران است و استفاده 

از آن مخصوص بوکسورها نیست. این کیسه بوکس 
پانزده، شانزده کیلویی می تواند علاوه  بر کالری سوزی، بدن 

ورزشکاران را خوش فرم و عضلانی کند.

 آشنایی با کیسه بوکس

برای شروع مشت زدن به کیسه بوکس باید با مشت زدنِ 
اصولی و چند حرکت اولیه این ورزش جذاب آشنا شوید، 
وگرنه به مفاصل و تاندون هایتان آسیب خواهید رساند. 

اولین نکته قبل از شروع تمرین بوکس این است که نباید 
در حین مشت زدن مچ دستتان را خم کنید؛ زیرا این کار به 

تاندون هایتان آسیب خواهد رساند. برای ضربه زدن با پا 
به کیسه بوکس نیز فقط روی پایتان باید با کیسه تماس 

پیدا کند؛ استفاده از کفش مناسب تمرین یکی دیگر از 
ضرورت های تمرین با کیسه بوکس است.

 نکات اولیه تمرین با کیسه بوکس

برای شروع تمرین عضلاتتان را در حالت شُل و آرام قرار 
دهید. هم زمان با مشت یا لگدزدن، نفس خود را بیرون 

دهید و بازدم داشته باشید. در لحظه برخورد دست یا 
پایتان با کیسه بوکس، عضلاتتان را منقبض کنید سپس 

زمان برگرداندنِ دست یا پای خود، عضلاتتان را آزاد کنید؛ 
قبل از شروع تمرین، با طناب زدن یا دویدن روی تردمیل 

بدن خود را گرم کنید.

 تمرین کالری سوز با کیسه بوکس

اگر قصد دارید کالری سوزی تان با کیسه بوکس به اوج خود 
برسد، بهتر است تمرین هوازی را با بوکس ترکیب کنید؛ به 
مدت یک دقیقه طناب بزنید یا روی تردمیل بدوید، سپس 
۵دقیقه به کیسه بوکس مشت بزنید. مطالعات نشان داده 
است که همین کیسه بوکس به ظاهر ساده می تواند تمامی 
عضلات بدن را به چالش بکشد تا ورزش بوکس در فهرست 

کالری سوزترین تمرینات ورزشی دنیا قرار بگیرد. یک فرد با 
وزن متوسط اگر روزی ۳۰دقیقه با کیسه بوکس تمرین کند، 

حدود ۴۰۰کالری خواهد سوزاند. اگر حرکات پایه بوکس را 
یاد بگیرید و حرکات پشت سرهم و با سرعت بالا انجام 
دهید، از مزایای آن بهره مند می شوید و چربی سوزی و 

کالری سوزی فوق العاده ای در انتظارتان خواهد بود. شاید به 
نظرتان عجیب بیاید، ولی مشت زدن به کیسه بوکس باعث 

افزایش قدرت تمرکز مغزتان می شود؛ زیرا نحوه و تکنیک 
صحیح حرکت از اهمیت بسیاری برخوردار است. همچنین 

مشت یا لگدزدن به کیسه بوکس موجب ترشح میزان 
زیادی اندروفین در بدن می شود و علاوه  بر ایجاد حس 

لذت و کاهش عصبانیت، استرس را کم می کند. 

ن  با میز ن  ا به عنو مشهد  معرفی  با 
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رقابت های مرحله نهایی لیگ برتر 
باشگاه های والیبال نشسته، ۸ روز دیگر 
این مسابقات کشوری آغاز می شود. 
ــاه، تکلیف ۶ تیم  روزهــای پایانی آذرم
صعود کننده به لیگ برتر بانوان مشخص 
شد که نماینده مشهد، یکی از مدعیان 
همیشگی قهرمانی در والیبال نشسته نیز حضور 
داشت. حالا با فاصله ای بیش از چهل روزه، مرحله 
نهایی در قالب لیگ برتر پیگیری می شود تا 

مشخص شود جام قهرمانی به چه تیمی می رسد.

 صعود با صدرنشینی برای مشهدی ها

همیشه رقابت های والیبال نشسته بانوان در
 ۲ مرحله پیگیری می شود، مرحله اول که به صورت 
گروهی برگزار شد و ۱۰ تیم در ۲ گروه الف و ب با 
یکدیگر به صورت رفت وبرگشت به رقابت پرداختند 
تا تکلیف تیم های صعود کننده به لیگ برتر مشخص 
شود و مرحله نهایی که برترین های کشور به رقابت 
می پردازند. تیم والیبال نشسته بانوان خراسان 
رضوی با هدایت پروانه باغبانیان و کاپیتانی معصومه 
زارعی براساس قرعه در گروه دوم لیگ قرار گرفت و 
با تیم های ذوب آهن، لرستان، تهران، آمل و ساری 
هم گروه شد. خراسانی ها طی ۳ روز در تهران 
به مصاف حریفان خود رفتند که درنهایت توانستند 
به همراه ذوب آهن اصفهان و هیئت لرستان به 
مرحله بعدی یعنی لیگ برتر صعود کنند و تیم های 
اسپادانا تهران و هیئت ساری به لیگ دسته اول راه 
یافتند. نکته مهم ماجرا این بود که نماینده مشهد 

موفق شد همه تیم ها را با نتیجه ۳بر۰ شکست دهد 
و حتی یک ست نیز به رقبا واگذار نکرد و به عنوان 
قهرمان گروه۲ با بیشترین امتیاز به لیگ برتر صعود 

کرد.
مسابقات گروه اول لیگ والیبال نشسته بانوان 
اما دیرتر از گروه دوم برگزار شد. رقابت ها از ۱۹ تا 
۲۲آذرمــاه با حضور ۵ تیم به میزبانی هرمزگان 
پیگیری شد تا حریفان تیم مشهد در نیمه نهایی 
معرفی شوند. درنهایت تیم فولادمبارکه سپاهان 
اصفهان با ۱۲امتیاز، تیم هرمزگان با ۹امتیاز و تیم 
شهرداری ارومیه با ۵امتیاز به ترتیب در مکان های 
اول تا سوم مسابقات قرار گرفتند و به لیگ برتر 
صعود کردند. تیم های توان یابان همدان با ۴امتیاز 
و هیئت خوزستان بدون امتیاز در رده های چهارم و 

پنجم ایستادند و راهی لیگ دسته یک شدند.

 نوبت قهرمانی است

تیم خراسان عنوان سومی کشور را سال گذشته به 
دست آورد و ۲ تیم اصفهانی لیگ اول و دوم شدند، 
این تیم نایب قهرمانی لیگ را نیز ۲سال پیش کسب 
کرد و حالا جای یک عنوان قهرمانی در کارنامه 
این تیم خالی است. ستاره همیشگی و قدیمی 
والیبال نشسته بانوان، معصومه زارعی، در این تیم 
حضور دارد و نقطه قوت اصلی تیم محسوب می شود. 
در کنار او چهره هایی همچون ندا پنجه باشی، زهرا 
دانایی، طیبه جعفری، زهرا سالاری و زهرا لطفی هم 

در تیم خراسان حضور دارند.

 سپاهان، رقیب همیشگی مشهدی ها

معصومه زارعی، کاپیتان تیم خراسان رضوی، 
درباره شروع این رقابت ها اظهار کرد: ۱۵بهمن ماه، 

روز حضور تیم ها در مشهد است و از ۱۶بهمن 
مسابقات به مدت ۳ روز در مشهد پیگیری می شود. 
۶ تیم خراسان رضوی، ذوب آهن اصفهان، سپاهان 
اصفهان، هیئت لرستان، هرمزگان و شهرداری 
ارومیه ۱۶ تا ۱۸بهمن ماه در سالن والیبال نشسته 
مجموعه ورزشی ۱۵خــرداد به رقابت خواهند 
پرداخت. البته هنوز قرعه کشی این مسابقات انجام 
نشده و مشخص نیست در گام اول به مصاف کدام 
حریف باید برویم.  او خاطرنشان کرد: حریف اصلی ما 
در راه قهرمانی، سپاهان اصفهان است که ملی پوشان 
زیادی در اختیار دارد و همیشه یکی از مدعیان سکو 
بوده است. لرستان و ذوب آهن نیز حریفان قدری 
هستند. به امید خدا برای پیروزی برابر تمام حریفان 
به میدان می رویم و به جز قهرمانی، به جایگاه 
دیگری فکر نمی کنیم. تمرینات ما در طول سال 
در جریان است و در زمان رقابت ها نیز ویژه تر به 
تمرین می پردازیم. کاپیتان مشهدی تیم ملی 
والیبال نشسته با اشاره به تغییراتی که در ترکیب 
امسال نماینده استان ایجاد شده است، تصریح کرد: 
تیم خراسان کاملا بومی است و امسال بعد از چندین 
سال، بازیکن لژیونر گرفتیم. ترکیب نسبت به سال 
گذشته تغییراتی داشته است. ۲ نفر از بازیکنان 
اصلی ما به خاطر جراحی و بارداری نمی توانند ما را 
همراهی کنند. برای جبران کاستی ها یک بازیکن از 
شهرکرد جذب کردیم. سه چهار بازیکن جوان بومی 
نیز به تیم پیوستند. آ ن ها سال پیش نیمکت نشین 
بودند؛ اما امسال فیکس بازی می کنند. خوشبختانه 
در این سال ها بازیکن سازی خوبی در مشهد صورت 

گرفته و بازیکنان جوان و بااستعدادی داریم.

مشهد ميزبان ليگ برتر واليبال نشسته بانوان كشور شد
6 تيم برتر كشور براى رسيدن به مقام قهرمانى در مشهد رقابت مى كنند

  ورزش بانوان  

  ورزش بانوان  

مهاجم ایرلندی
از امروز
در تمرینات 
پرسپولیس 
استوكس: از بيرانوند تا 
عليپور، همه را مى شناسم
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روزنــــامــــه 
ـــید  شــــهر امـ
و زنــــدگــــی

جهان ورزش روز گذشته کاملا تحت تأثیر 
مرگ باورنکردنی کوبی برایانت بود. کسی که 
بسیاری از او به عنوان بهترین بسکتبالیست 
تاریخ نام می برند، بامداد دیروز به وقت ایران 
به دلیل سانحه سقوط بالگرد، درگذشت. 
اسطوره آمریکایی لس آنجلس لیکرز در یک 
بالگرد خصوصی بر فراز کالیفرنیا در حال 
حرکت بود که بالگرد دچار سانحه شد و تمام 
افراد حاضر در آن، جان خود را از دست دادند. 
در خبرهای تکمیلی مشخص شد که دختر 
سیزده ساله  کوبی، جیانا، به همراه پدرش در 
این سفر حاضر بوده و البته ۷ نفر دیگر هم در 
این بالگرد بوده اند. این سانحه حدود ساعت۱۰ 
صبح به وقت محلی در شرایط مه آلود در 
تپه های مشرف به کالاباسس رخ داده است. 
شاهدان قبل از سقوط بالگرد صدای انفجار 
موتور آن را شنیده اند. دلایل رخ دادن این 

حادثه ازسوی پلیس ایالات متحده در حال 
بررسی است، اما به نظر می رسد نقص فنی در 
سیستم ایمنی بالگرد عامل رخ دادن آن بوده 
است. برایانت سال ها از بالگرد خصوصی مدل 
Sikorsky S-76 برای مسافرت استفاده 
می کرد. بالگردی که دیروز از قول شرکت 
سازنده آن عنوان شد از زمان تأسیس این 
شرکت تا زمان بروز این حادثه، حتی یک مورد 

سقوط نداشته است! 

      مرگ دختر کوبی در بالگرد 
جزئیات بیشتر از سقوط بالگرد برایانت نشان 
می دهد به غیر از او دختربزرگش و ۷ نفر دیگر 
هم در این سانحه جان باخته اند.جیانا دختر 
۱۳ساله کوبی که بزرگ ترین دختر او از بین

۴ دخترش بود در این پرواز همراه پدرش بوده 
است.به جز ستاره سابق لس آنجلس لیکرز 

و دخترش ۷ نفر دیگر در سیلکوراسکای 
اس ۶۷-بی حضور داشتند که آن ها نیز جان 
باختند. جان آلتوبلی (سرمربی بیسبال)، 
کری آلتوبلی (همسر جان)، آلیسا آلتوبلی 
(دختر ۱۳ ساله جان)، کریستیانا موزر (مربی 
بسکتبال)، پیتون چستر (دوست جیانا)، 
سارا چستر (مادر پیتون) و خلبان در این سفر 
برایانت را همراهی می کردند.ستاره سابق 
بسکتبال به دلیل ترافیک های کالیفرنیا عادت 
داشت با بالگرد سفر کند. بالگرد ساعت ۹:۰۶ 
صبح به وقت محلی از زمین برخاست و تنها 
۳۹ دقیقه در آسمان بوده است.آتش نشانان 
ساعت ۹:۴۷ یک هشدار دریافت کردند و 
زمانی که به محل حادثه رسیدند بقایای بالگرد 
در حال سوختن بود. بر اساس تحقیقاتی که 
شده  احتمال دارد هوای مه آلود دلیل وقوع 
این حادثه باشد.کورت دیتزف، خلبان سابق 
برایانت در یک مصاحبه گفت که بالگرد از لحاظ 
امنیتی کامل بود و علت سقوط مشکل موتور 
نبوده و به احتمال فراوان شرایط آب و هوایی 

چنین حادثه تلخی را رقم زده است. 

      ماندگاری مامبا در لس آنجلس 
کوبی برایانت که به مامبا(مار سیاه خونسرد) 
معروف بود بازیکن وفادار باشگاه لس آنجلس 
لیکرز بود که ۲ پیراهن شماره ۲۴ و ۸ او در سالن 
محل بازی این تیم آویخته شده است. او  در 
مدت ۲۰ سال عضویتش در تیم لس آنجلس 
لیکرز۵ بار قهرمان رقابت های بسکتبال 
NBA شد و در سال ۲۰۱۶ از دنیای حرفه ای 
بسکتبال خداحافظی کرد. برایانت اولین گارد 
تاریخ NBA بود که حداقل ۲۰ فصل بازی کرد.
این ستاره فقید بسکتبال با کسب ۳۳ هزار 
و ۶۴۳ امتیاز، چهارمین بازیکن امتیازآور 
تاریخ NBA  به شمار می آید. او در سال ۲۰۰۸ 
به عنوان ارزشمندترین بازیکن این رقابت ها 
انتخاب شده و در کارنامه پرافتخار ورزشی اش 
قهرمانی در ۲ المپیک ۲۰۰۸ و ۲۰۱۲ را نیز 
تجربه کرده است.جالب است بدانید حادثه  
مرگ مامبا تنها مدت کوتاهی بعد از اینکه 
 NBA لبرون جیمز رتبه سومین بازیکن تاریخ
از نظر کسب امتیاز با عبور ازرکورد کوبی 
برایانت به خود اختصاص داده، رخ داده است. 
کوبی برایانت در رابطه با گذر لبرون جیمز در 
یکی از آخرین توئیت هایش نوشت: پیش به 

جلو پادشاه لبرون، به برادرم احترام بگذارید. 

 NBA غم و حیرت در فضای      
خبر مرگ تراژیک کوبی برایانت، اسطوره 
دنیای بسکتبال، اولین بار در میانه دیدار ۲ تیم 
سن آنتونیو اسپرز و تورنتو رپترز به بازیکنان 
۲ تیم رسید و به موجی از حیرت و ناراحتی در 

میان آن ها دامن زد. در زمان انتشار این خبر، 
۲ تیم سن آنتونیو اسپرز و تورنتو رپترز که هر 
۲ در لیگ NBA حضور دارند، در استادیوم 
AT&T مشغول بازی بودند. درنهایت اما 
بازی آغاز شد، چراکه به نظر می رسید زمان 
کافی برای لغو آن وجود نداشته است. در 
شروع بازی البته با اعلام بلندگوهای ورزشگاه 
بازیکنان ۲ تیم به یاد کوبی برایانت یک دقیقه 
سکوت کردند. ناگهانی بودن این خبر باعث شد 
احتمال تعطیلی مسابقات این هفته صفر شود 
اما در همه بازی ها به احترام شماره پیراهن 
کوبی (۲۴) در ۲۴ ثانیه نخست بازی هیچ کدام 
از ۲ تیم بازی نکردند و در عوض با همراهی 
هزاران تماشاگر حاضر در سالن، ایستاده 
برای این ستاره فقید بسکتبال دست زدند. 
مرگ برایانت باعث واکنش بیشتر ستاره های 
ورزش جهان در رشته های مختلف شد. از 
نیمار که در بازی پاری سن ژرمن بعد از گل زنی 
با دست هایش عدد۲۴ را نشان داد تا راموس که 
در تمرین دیروز رئال مادرید با پیراهن کوبی به 
زمین رفت. همچنین تقریبا همه سلبریتی های 
ورزش، هنر و حتی سیاست، پیام های مختلفی 
برای درگذشت کوبی برایانت داده انــد؛ از 
رونالدو و مسی گرفته تا راجرر فدر، دیوید 

بکهام و لوئیس همیلتون. 

      داستان یک توئیت عجیب 
پس از سانحه  سقوط بالگرد کوبی برایانت 
و مرگ این ستاره  بسکتبال، مطابق معمول 
واکنش های زیادی در فضای مجازی  پدیدار 
شد که پربیننده ترین آن ها توئیت فردی 
بود که سال ها پیش این اتفاق را پیش بینی 
کرده بود. ماجرا از این قرار است که شخصی 
در سال۲۰۱۲ در توئیتر خود پیش بینی کرده 
که کوبی برایانت در سقوط بالگرد، جان خود 
را از دست خواهد داد. صاحب این اکانت بعد 
از این حادثه با سیلی از درخواست ها مواجه 
شد که از او می خواستند راجع به موضوعات 
مختلف و مرگ دیگر افراد پیش بینی کند. 
این همه درحالی بود که گروهی از هواداران 
کوبی به این پیشگوی توئیتری حمله کرده 
و از او برای نوشتن این کلمات باز خواست 
می کردند! هم زمان جبهه سومی هم شکل 
گرفت که شبهاتی را به صحت تاریخ این 
توئیت و ادعای صاحب اکانت وارد کردند. 
آن ها می گفتند توئیتر برنامه یا دستگاهی 
را که با آن توئیت شده، در زیر توئیت درج 
می کند. در زیر این توئیت نوشته شده که 
با  برنامه  Carbon این توئیت ارسال شده  
درحالی که در سال ۲۰۱۲ نسخه   ۲.۵ برنامه 
Carbon هنوز در دسترس نبوده است. ظن 
این می رفت که تاریخ این توئیت دستکاری 

شده باشد و یا صاحب اکانت باگی را در توئیتر 
یافته باشد. با بررسی بیشتر مشخص شد که 
زیر توئیت های دیگر این کاربر در همان زمان 
نیز نام همین ورژن از برنامه Carbon درج 
می شود.در پایان گفته شد که ازآنجاکه توئیتر 
تنها یک  سال است که دستگاه مورداستفاده  
کاربران را زیر توئیت درج می کند، احتمالا 
سیستم تلفن همراه، رایانه یا برنامه ای را که 
کاربر درحال حاضر از آن استفاده می کند، 
زیرتوئیت های قدیمی  نیز درج می کند. نکته 
دیگری که از سوی برنامه نویسان مختلف در 
زیر این توئیت به آن اشاره و درباره اش بحث 
شده این است که توئیتر API که اجازه دهد 
نرم افزاری تاریخ توئیت را تغییر دهد و یا 
محتوای توئیت را ادیت کند ندارد. به محض 
اینکه توئیت کردید دیگر محتوا را فقط 
می شود حذف کرد و تغییر ناپذیر است. نه 
نرم افزار Carbon و نه هیچ نرم افزار دیگری 
توانایی ادیت و تغییر تاریخ در توئیتر را ندارد. 
اگر کسانی در آینده بتوانند یک دسترسی 
خصوصی و ثبت نشده به API توئیتر بیابند که 
اجازه دهد این تغییرات را انجام دهند، توئیتر 
به آسانی دسترسی آن ها را قطع خواهد کرد. 
خلاصه اینکه  Carbon و یا هیچ برنامه و اپ 
دیگری توانایی تغییر دادن تاریخ یا محتوا 
در توئیتر را ندارد.البته هستند افرادی که 
با اکانت های خصوصی چندین پیش بینی  
مختلف راجع به سلبریتی ها یا اتفاقات مهم 
توئیت کرده و سپس منتظر می مانند تا شاید 
روزی یکی از این پیش بینی ها اتفاق بیفتد. 
آن روز همه  ورژن های دیگر را پاک کرده و 
فقط با همان یک حدس از میان ده ها حدسی 
که پاک شده، و حالا به نظر پیشگویی می آید 
اکانت خود را پابلیک می کنند. اما حقیقت 
این است که نه گوی کریستالی در کار است 
و نه پیش بینی و نه نوستراداموسی. کوبی 
برایانت سال ها در تمام سفرهای بین شهری و 
حتی درون شهری خود از بالگرد شخصی اش 
استفاده می کرد؛ موضوعی که حتی مورد 
انتقاد هواداران اوهم قرار گرفته بود.حتی 
کارتونی هم در فضای مجازی منتشر شده 
که در سال۲۰۱۷ سقوط بالگرد کوبی و مرگ او 
در آن، به صورت طنز به نمایش درآمده است. 
سازندگان این کارتون نیز پیشگو نیستند، 
همچنان که انگ دغل بازی و تقلب هم به آن ها 
نمی چسبد. آن ها فقط یکی از سرنوشت های 
ممکن را با توجه به مدل زندگی کوبی برای 
آینده او حدس زدند. پیش بینی سقوط 
بالگرد کوبی که سفرهای زیادی را در هر سال 
تجربه می کرد، تنها تیری بود در تاریکی. 
تیری که از بخت بد این ستاره فقید، به نشان

 نشست. 

شکست تیم عنایتی مقابل پیکان
تیم فوتبال پیکان در جریان یک بازی دوستانه به مصاف تیم سرخ پوشان پاکدشت 
رفت و با نتیجه ۳بر۱ به پیروزی رسید. تیم عنایتی که در هفته های اخیر لیگ 
دسته اول با ورود این مربی متحول شده است، دیروز در یک بازی تدارکاتی برابر 
یک میهمان لیگ برتری بازی کرد و در بیشتر دقایق بازی هم از حریف آماده خود 
سرتر بود؛ هرچند در پایان با ۳گل جابر انصاری، حسین پورامینی و نادر محمدی 
بازی را به شاگردان فرکی واگذار کرد. سرخ پوشان پاکدشت ۱۳بهمن ماه در هفته 

بیست ودوم لیگ دسته اول به میهمانی مس رفسنجان صدرنشین خواهد رفت.

CAS پرونده جدید استقلال در دادگاه

باشگاه استقلال به دلیل شکایت وکیل پیشین خود در دادگاه حکمیت ورزشی 
CAS، با تهدید جدی روبه رو شده که ممکن است لطمات زیادی به همراه داشته 
باشد. در حالی که باشگاه استقلال با مشکلات زیادی مواجه است، یک پرونده دیگر 
ازسوی وکیل ایتالیایی - استرالیایی این باشگاه در دادگاه بین المللی حکمیت ورزش 
در حال  باز شدن است. سال گذشته بعد از شکایت باشگاه استقلال از سازمان لیگ 
و باشگاه پرسپولیس درخصوص پرونده سوپرجام، این باشگاه یک وکیل ایتالیایی-

 استرالیایی را درحالی به خدمت گرفت که تاکنون هزینه های حق الوکاله وی که 
مبلغی در حدود ۴۰۰میلیون تومان است، پرداخت نشده است.

شروع نام نویسی برای کرسی تاج

رقابت  انتخاباتی برای حضور در رأس مهم ترین فدراسیون ورزشی کشور از امروز 
با نام نویسی از نامزدها، به صورت رسمی آغاز می شود. نامزدهای ریاست باید با ۱۰ 
امضا از اعضای مجمع ثبت نام کنند و نامزدهای هیئت رئیسه نیاز به ۵ امضا دارند تا 
مقبولیت ابتدایی آن ها ازسوی اعضای مجمع تأیید شود. نام نویسی از نامزدهای 
حضور در انتخابات فدراسیون فوتبال ۱۰ روز کاری ادامه خواهد داشت. پس از 
پایان نام نویسی، بررسی ابتدایی طبق اساسنامه فدراسیون فوتبال ازسوی هیئت 
سه نفره با حضور دبیر کل، مسئول امور حقوقی فدراسیون و یک کارشناس به انتخاب 
هیئت رئیسه فدراسیون انجام خواهد شد و اسامی نفرات تأیید شده به مراجع 

ذی صلاح داده می شود تا صلاحیت ها احراز شود. 

فوتبال ایران

خداحافظى مشكوك
 اسكوچيچ از نفت آبادان

مرد كروات به نيمكت تيم ملى نزديك شده است؟!

سرمربی تیم فوتبال نفت آبادان بعد از 
بازی با نفت مسجد سلیمان در رختکن 
تیم از بازیکنان خداحافظی کرد. این 
درحالی است که خداحافظی ناگهانی این 
مربی که در نیم فصل تأکید کرده بود به 
هیچ تیمی نمی رود، شائبه هایی را به وجود 
آورد که شاید این مربی کروات سودای 
نشستن روی نیمکت تیم ملی فوتبال 
کشورمان را دارد؛ اتفاقی که به واسطه 
آشنایی اسکوچیچ با فضای فوتبال ایران 
و نیز نتایج قابل قبولی که با تیم نفت 
گرفته است، چندان دوراز ذهن به نظر 
نمی رسد. روز شنبه بعد از شکست تیم 
نفت آبادان مقابل نفت مسجدسلیمان، 
دراگان اسکوچیچ بازیکنان را دور خود 
جمع کرد و بعد از صحبت هایی که مطرح 
کرد، از بازیکنان تیمش خداحافظی کرد. 
او در صحبت هایش به بازیکنان اعلام کرده 
است که مشکل خانوادگی دارد و ذهن 
و قلبش در تیم نیست و دیگر نمی تواند 
خانواده اش را تنها بگذارد. اسکوچیچ 
همچنین تأکید کرده که از مدت ها قبل 
به مدیریت باشگاه اعلام کرده است 
نمی تواند در این تیم بماند و با مدیریت 
باشگاه و بازیکنان و شهر مشکلی ندارد، 
اما خودش دیگر نمی تواند بماند. سرمربی 
کروات آبادانی ها که تا این لحظه به صورت 
رسمی استعفا نکرده، به بازیکنان گفته 
مشکلم شخصی است و از من نپرسید 
که مشکلم چیست و تأکید کرده قصد 
مربیگری در هیچ تیم ایرانی ندارد و حتی 
گفته حاضر است بنویسد و امضا کند که 
نمی خواهد به تیم دیگری برود و قصد دارد 
تا پایان فصل استراحت کند. اسکوچیچ 
درحالی با شروع نیم فصل دوم در رختکن 
این صحبت ها را با بازیکنان مطرح کرده 
که در طول تعطیلات نیم فصل اصلا 
خبری از درخواست او برای جدایی مطرح 
نبود و این سؤال پیش می آید که چرا او 

تا شروع بازی های نیم فصل صبر کرده و 
درست بعد از اولین بازی نیم فصل و بعد 
از شکست، در رختکن این صحبت ها را 
گفته است. صحبت های او در رختکن 
باعث ناراحتی بازیکنان شد و عده ای 
ز بازیکنان نفت حتی گریه کردند.  ا
بین  ی  جلسه ا است  ر  ا قر ین حال  ا با
، مدیرعامل  ده ا اسکوچیچ و عیسی ز
باشگاه صنعت نفت آبادان، برگزار شود 
تا تکلیف او مشخص شود. آنچه مشخص 
است، بحث اسکوچیچ فقط نمی تواند 
مسائل شخصی باشد که اگر این طور بود، 
او چرا در تعطیلات نیم فصل تصمیم خود 
را عملی نکرد؟ به نظر می رسد همان طور 
که استراماچونی و کالدرون و ویلموتس 
هر کدام به بهانه های واهی نخواستند در 
فوتبال ایران کار کنند، اسکوچیچ هم 
در همان مسیر قدم برداشته، اما با شکل 
متفاوت تر و با بیانی دیگر. اگر اسکوچیچ 
می خواهد کنار خانواده اش باشد، چطور 
در تعطیلات نیم فصل با باشگاه های 
استقلال و پرسپولیس مذاکره کرد؟ 
ز تیم  در صورت جدایی قطعی وی ا
آبادانی، قطعا یکی از میراث وی برای تیم 
صنعت نفت، باقی ماندن تمام بازیکنان در 
تیم برای نیم فصل دوم و آمادگی ذهنی 
و بدنی بازیکنان که کار سرمربی آینده را 
آسان تر خواهد کرد. باید دید این ماجرا به 
کجا ختم خواهد شد و واکنش مسئولان 
تیم آبادانی در قبال این تصمیم چه 
خواهد بود. بااین حال اما شایعات زیادی 
درباره این ماجرا از حضور دراگان روی 
نیمکت تیم ملی و حتی تیم های دیگر 
لیگ برتری به گوش می رسد که بعید است 
صحت داشته باشد، چراکه اگر قصد ترک 
صنعت نفت و حضور در تیم دیگری داشت، 
با بندی که خودش در مصاحبه هایش 
اعلام کرده بود، می توانست به راحتی جدا 

شود و به تیم دیگری برود. 

سرمربی اسپانیایی تیم دالیان ایفانگ 
چین ممکن است به نیوکاسل یونایتد 
بازگردد. روزنامه سان در گزارشی،  
احتمالی  بازگشت  بحث  به 
نیوکاسلی ها  نزد  رافائل بنیتس 
یتی  اشاره کرد. تغییرات مدیر
گسترده ای در باشگاه انگلیسی 
در راه است و احتمال دارد با تغییر 
مدیران، امکان بازگشت سرمربی 
اسپانیایی فراهم شود. بنیتس در 
سال های ۲۰۱۶ تا ۲۰۱۹ هدایت تیم 
انگلیسی را برعهده داشت و بعد از ۳ 

سال اقدام به ترک سنت جیمز پارک کرد.

رافائل بنیتس

رسانه های عراقی از احتمال پیوستن 
بشار رسن به تیم اسپانیول خبر دادند. 
درحالی که موضوع مطالبات هافبک 
عراقی تیم پرسپولیس، مدت هاست 
مطرح است و این بازیکن باوجود 
در  مطالبات،  یافت نکردن  در
شرکت  باشگاهش  ین های  تمر
کرده بود، گفته می شود او به زودی 
به پیشنهاد اسپانیایی ها پاسخ 
عراقی  رسانه های  داد.  خواهد 
به نقل از مدیربرنامه های وی خبر 
دادند که مراحل انتقال بشار به باشگاه 

اسپانیول آغاز شده است.

بشار رسن

میلاد محمدی در تیم منتخب هفته 
یک  بلژ فوتبال  لیگ  بیست وسوم 
قرار گرفت. در رقابت های هفته 
بیست وسوم لیگ فوتبال بلژیک 
در یکی از بازی های مهم، خنت 
با  و  رفت  خنک  به مصاف 
ی  ۴ گل پیروز شد. در این باز
به طور ثابت  محمدی  میلاد 
حضور داشت و موفق شد گل 
تساوی  و اول تیمش را به ثمر 
ی  برساند و در ادامه با ارائه باز
یبا، زمینه ساز کامبک پرگل تیمش ز

 باشد.

میلاد محمدی

نتيجه نگرفتن در اول فصل
نقص ماست

حدادى  فر: براى مطهرى آرزوى موفقيت دارم

کاپیتان تیم فوتبال ذوب آهن ابراز امیدواری 
کرد او و یارانش بتوانند در نیم فصل دوم 
مانند فصول قبلی نتایج خوبی بگیرند. قاسم 
حدادی فر درباره پیروزی این تیم برابر پارس 
جنوبی جم گفت: خدا را شکر توانستیم بعد 
از اتفاقاتی که برای تیم افتاد، ۳امتیاز حساس 
بگیریم. آقای منصوریان از ما جدا شدند 
و حدود یک ماه هم تیم سرمربی نداشت. 
خیلی خیلی عقب هستیم و امیدوارم بتوانیم 
ذوب آهن را به جایگاه اصلی اش برگردانیم. او 
درباره رادولوویچ، سرمربی جدید ذوب آهن، 
نیز بیان کرد:  اول باید از آقای منصوریان تشکر 
کنم. او یک فضا و تیم خوب درست کرده بود، 
اما فوتبال است و غیرقابل پیش بینی بودنش. 
مربی جدید هم در این یک هفته بیشتر کار 
ــاءا... بتوانیم  بدنی انجام داده است. ان ش
در نیم فصل دوم موفق باشیم. حدادی فر 
ــاره جداشدن ستاره های ذوب آهــن  درب
ازجمله ارســلان مطهری که به استقلال 
رفت نیز توضیح داد: بازیکنان حق انتخاب 
دارند و شرایط قراردادشان طوری بود که 
می توانستند از تیم جدا شوند. از آن ها تشکر 
می کنم، چون برای ذوب آهن زحمت کشیدند 
و روزهای خوبی را با هم داشتیم؛ اما درنهایت 
جدا شدند و برای آن ها آرزوی موفقیت دارم. 
ما جوانان و بازیکنان جدید خوبی داریم و 
ان شــاءا... بتوانند جایگزین بازیکنان قبلی 
شوند. این خیلی سخت است، ولی با استعداد و 
توانایی هایی که دارند، مطمئنم که می توانند 
جایگزین آن ها شوند و در ادامه راه کمک حال 
تیم باشند. ذوب آهن در چند فصل گذشته 

نتایج خوبی در نیم فصل اول نگرفت، اما در 
نیم فصل دوم خودش را در جدول بالا کشید. 
کاپیتان ذوب آهن درباره این مسئله هم اظهار 
کرد: این یک ضعف بزرگ در تیم ماست که 
امیدوارم هرچه زودتر در سال های بعدی 
برطرف شود. همچنین امیدوارم امسال 
مثل سال های قبل بتوانیم نیم فصل دوم 
را خوب تمام کنیم. همه واقفیم که کار ما 

خیلی سخت است و چهارپنج 
سخت خیلی  ــازی  بـ

داریم. 

مهاجم ايرلندى از امروز
در تمرينات پرسپوليس 

استوكس: از بيرانوند تا عليپور، همه را مى شناسم

آنتونی استوکس که در روزهــای گذشته 
گفته می شد با پرسپولیس به توافق رسیده 
است، سرانجام دیــروز از طریق فرودگاه 
امام(ره) به تهران آمد تا قرارداد رسمی اش 
را با این تیم امضا کند. البته استوکس دیرتر 
از حد انتظار به تهران رسید، چراکه محمد 
انصاری فرد، مدیرعامل پرسپولیس، ۲ روز 
پیش در یک برنامه تلویزیونی اعلام کرده  
بودکه این مهاجم ایرلندی همان 
شب به تهران می آید. 
ــا تــمــام این  ب

اوصاف و با حضور استوکس در تهران به 
نظر می رسد کار این مهاجم برای حضور در 
پرسپولیس به مراحل پایانی رسیده و شاید او 
طی یکی دو روز آینده در تمرینات پرسپولیس 
حضور پیدا کند. مهاجم ایرلندی سرخ پوشان 
که یکی از امیدهای اصلی یحیی برای گل زنی 
به حساب می آید، بعد از پیروزی سرخ پوشان 
تهرانی برابر تراکتور در مصاحبه ای گفت: 
این پیروزی را باید به تیم تبریک بگویم. این 
نتیجه خیلی مهم بود. من اشتیاق و هیجان 
زیادی دارم تا به پرسپولیس ملحق شوم و 
امیدوارم بتوانم به تیم کمک کنم. خیلی 
دوست داشتم شرایط مهیا می شد و در این 
بازی به میدان می رفتم. وی در ادامه عنوان 
کرد: من قبل از این در ایران بازی کرده ام. 
بازیکنان پرسپولیس را به خوبی می شناسم، 
از دروازه بانش (علیرضا بیرانوند) که کار من را 
بسیار سخت کرد تا علی علیپور که بازی های 
او را می دیدم و دقیق زیرنظر داشتم. علیپور 
مهاجم خیلی خوبی است و من خوش حالم 
که قرار است کنار هم بازی کنیم. فکر می کنم 
بتوانیم کنار هم گل های زیــادی را برای 
تیممان بزنیم. همچنین هواداران این تیم 
و ورزشگاه آزادی را هم به خوبی می شناسم. 
استوکس خاطرنشان کرد: من از همه در 
باشگاه تشکر می کنم که موقعیتی را فراهم 
آوردند تا بتوانم در پرسپولیس حضور پیدا 
کنم. باز می گویم برای این حضور هیجان 
دارم و بی صبرانه منتظرم تا مدیرعامل، 
سرمربی، هم بازیان جدیدم و هواداران را از 

نزدیک ببینم. 

سرمربی پیشین پرسپولیس با انتشار پیامی 
توئیتری، پیروزی این تیم را برابر تراکتور 

تبریک گفت. گابریل کالدرون که پس 
از قهرمانی پرسپولیس در نیم فصل 
شد،  جدا  شاگردانش  جمع  از 
حالا پس از پیروزی سرخ پوشان 
تهرانی برابر تراکتور در پیامی که 
در اینستاگرام خود منتشر کرد، 
نوشت: به بازیکنان و هواداران 

برای کسب این پیروزی مهم تبریک 
می گویم. من از شما حمایت می کنم 

و امیدوارم دوباره شاهد قهرمانی تان 
در لیگ باشم.

گابریل کالدرون

در  باید  آینده  که هفته  ید  رئال مادر
دربی به مصاف اتلتیکومادرید برود، 

با یک خبر بد روبه رو شد. ادن 
هازارد دوشنبه نتوانست با تیم 
ین کند و فقط توپ را لمس  تمر
خوبی  نشانه  این  می کرد. 
ید  است، اما به شهرآورد مادر
نمی رسد. هافبک رئال مادرید که 
بیست وششم نوامبر در دیدار برابر 

پاری سن ژرمن آسیب دید، هفته 
گذشته در شرایط خوبی قرار داشت؛ 

اما باشگاه نمی خواهد در رابطه با 
ستاره اش ریسک کند.

ادن هازارد

مبنی بر  اخبار  ید  اتلتیکومادر باشگاه 
شرکت ادینسون کاوانی در تست های 

پزشکی این باشگاه را تکذیب کرد تا 
۲ باشگاه چلسی و منچستریونایتد 
را به جذب این ستاره اروگوئه ای 
رسانه های  کند.  امیدوارتر 
فرانسوی اخیرا اعلام کردند که 
کاوانی برای شرکت در تست های 
پزشکی اتلتیکو در آخر هفته ای که 

گذشت، در مادرید حضور داشته 
است؛ اما روزنامه اسپانیایی آ اس 

امروز در گزارشی اعلام کرد که باشگاه 
اتلتیکو این خبرها را تکذیب کرده است.

ادینسون کاوانی

شاگردان فرهاد مجیدی برای رسیدن به 
مرحله گروهی ACL۲۰۲۰ امروز باید از 
ساعت۱۸:۴۵ در خانه الریان به مصاف این 
تیم بروند. استقلال ایران در بازی قبلی 
فوتبالی زیبا و تاکتیکی را به نمایش گذاشت و با اتکا به 
فاکتور هم بستگی و یکدلی، توانست ۳بر۰ حریف کویتی را 
حذف کند. نمایش آبی پوشان همه فوتبال دوستان ایرانی 
را  به درخشش بیشتر آبی پوشان امیدوارتر کرد. الریان 
البته تیمی قدرتمند است که از مدعیان این فصل قطر 
محسوب می شود و از امتیاز میزبانی نیز برخوردار است. 
بااین حال استقلال اگر مثل روز شنبه در میدان حاضر 
شود، پیروزی و رسیدن به مرحله گروهی لیگ قهرمانان 
آسیا دورازدسترس نخواهد بود. خستگی و فشردگی ۲ 
مسابقه که به فاصله کمتر از ۴ روز برگزار می شود، مشکل 
اصلی استقلال در این دیدار است. طبق برنامه قبلی بین ۲ 
پلی آف، ۷ روز فاصله وجود داشت؛ ضمن اینکه استقلالی ها 
مجبور به سفر قبل از پلی آف اول نبودند. به هر حال استقلال 
بازهم در شرایط نابرابر به مصاف تیم الریان می رود و این 
مرتبه هم منتظر درخشش پسران آبی پوش ایران هستیم. 
الریان که آخرین بازی لیگ را روز پنجشنبه با شکست ۴بر۲ 
برابر الغرافه پشت سر گذاشت، الریانی است که ماه گذشته 
۴ گل به الدحیل زده است. استراحت بیشتر، تمرین مناسب 
و وجود ستاره هایی ازجمله تاباتا، هافبک وسط خوش فکر 
و تمام نشدنی الریان، در کنار یاسین براهیمی، خط حمله 
الریان را خطرناک نشان می دهد. به نظر می رسد در صورت 
اتخاذ تاکتیک نامناسب خط دفاع استقلال که آسیب پذیر 
نشان می دهد، روز سختی برابر ستاره های گران قیمت 
الریان خواهد داشت؛ خط دفاعی که ۲ عنصر مهم آن 
عارف غلامی و سیاوش یزدانی نیز به دلیل آسیب دیدگی 
غایب اند. در این بازی استقلال باید برای خط جلوی الریان 

برنامه داشته باشد، یارگیری من تو من با یاسین براهیمی و 
قطع ارتباط هافبک ها و خط دفاع الریان با تاباتا، کلید برد 
استقلال دربرابر الریان است؛ الریانی که در لیگ قطر با خط 
حمله خوب که در ۱۳ بازی ۲۷ گل زده است و با ۱۱ گل 
خورده خط دفاعی ضعیفی دارد و این یعنی فرصت برای 

شیخ دیاباته و قائدی به اندازه کافی هست.

   آمار رؤیایی استقلال مقابل الریان
و  ین  تر ر فتخا ا پر ز  ا یکی  ن  ا به عنو قطری  ه  شگا با
درعین حال متمول ترین تیم های حال حاضر میزبان 
ــرای شانزدهمین بار مقابل  ۲۰۲۲، ب جــام جــهــانــی
نماینده های ایران صف آرایی می کند که از ۱۵ تقابل قبلی، 
۸ بازی با استقلال بوده است. در این تقابل ها استقلال 
توانسته است آماری رؤیایی از خود برجای بگذارد و تنها 
یک بار طعم تلخ شکست مقابل حریف قطری را چشیده 
است تا با استناد به این آمار و نتایج خوب با روحیه ای 
دوچندان فرداشب در ورزشگاه جاسم بن حمد به مصاف 
الریان برود. از ۸ تقابل مستقیم ۲ تیم در آسیا، ۵ برد برای 
استقلال ثبت شده، ۲ تساوی و تنها یک برد برای الریان 
که نشان از برتری مطلق آبی ها دارد. حالا همه امیدوارند 
در شانزدهمین تقابل الریان با ایرانی ها، استقلال بتواند 
ششمین برد خود مقابل این باشگاه پرستاره قطری را ثبت 
کند و جواز صعود به مرحله گروهی را به دست بیاورد. این 
برد هم برای فرهاد مجیدی و هم طرف داران استقلال، 
می تواند یک مُسکن آرام بخش آن هم بعد از ۲ ماه تراژیک 

باشد تا به این تیم بیشتر دل ببندند.

   مجیدی: این یکی از بهترین استقلال های تاریخ است
فرهاد مجیدی، سرمربی استقلال، با حضور در نشست 
خبری پیش از بازی تیمش مقابل الریان به سؤالات 

خبرنگاران پاسخ داد. او صحبت های خود را این طور شروع 
کرد: آرزو می کنم مصاف با الریان یک بازی خوب باشد. 
دوست دارم قبل از آغاز سؤالات شما خبرنگاران، درباره 
یک نکته صحبت کنم. قبل از بازی با الکویت هم گفتم 
که من به عنوان سرمربی استقلال و همه بازیکنانم، هنوز 
دلیل قانع کننده ای ازAFC نشنیده ایم که چرا بازی قبلی 
ما در دبی برگزار شد. من و بازیکنان استقلال به تصمیم 
AFC احترام گذاشتیم و راهی دبی شدیم، ولی بیشتر به 
هوادارانمان احترام گذاشتیم و به خاطر آن ها راهی دبی 
شدیم. اگر AFC از مشکلات ایران خبر داشته و آن بازی 
را در دبی برگزار کرده، حتما AFC از مشکلات پروازی 
میان کشورهای امارات و قطر هم خبر دارد. بازیکنان من 
بعد از بازی ۲ پرواز کرده اند تا به قطر برسیم. این اتفاق 
در کمتر از ۲۴ ساعت رخ داده است. من ۲۰ سال در این 
منطقه بازی کرده ام و از AFC جز صلح و دوستی و برابری 
ندیده ام. وی درباره دیدار با الریان گفت: تیم الریان، تیم 
بسیار خوبی است. بازی های این تیم را به دقت بررسی 
کرده ایم. درست است که در چند بازی  اخیر نتایج خوبی 
کسب نکرده است، اما آن ها تیم بسیار منسجمی هستند. 
امیدوارم بازیکنان استقلال باوجود خستگی، بتوانند 
مثل بازی قبلی بازی بسیار خوبی را به نمایش بگذارند. 
فرهاد مجیدی در پاسخ به سؤالی درباره اینکه آیا استقلال 
نسبت به سال گذشته ضعیف تر شده اســت، گفت: 
به هیچ وجه استقلال ضعیف تر نشده است. استقلال 
امسال با آقای استراماچونی شروع کرد و مشکلاتی به 
وجود آمد که ایشان نتوانستند ادامه دهند. استقلال ۳ 
بازی را بدون سرمربی انجام داد، ولی شما بدانید که 
این تیم یکی از بهترین تیم های تاریخ باشگاه استقلال 
است. استقلال تیمی است که ۲ بار قهرمان آسیا شده و 
استقلال همیشه استقلال است. وی در پاسخ به سؤالی 
مبنی بر شناخت نسبت به لیگ و باشگاه های قطری گفت: 
چیزی که درحال حاضر در باشگاه های قطری می بینم، 
چه الریان، الغرافه یا السد، این است که همیشه در حال 
پیشرفت هستند. فکر می کنم برنامه ریزی خوبی در 
فوتبال قطر شده است و پیشرفت را در تیم های قطری 
می بینیم. حتی زمانی که سرمربی تیم امید ایران بودم، 

بازی های تیم امید قطر را نگاه می کردم و متوجه پیشرفت 
نسبت به گذشته شدم. آرزوی موفقیت می کنم برای 
فدراسیون قطر و امیدوارم جام جهانی را به بهترین نحو 
انجام دهند. خبرنگاری از مجیدی پرسید که واقعا خسته 
هستید یا این فقط برای گمراهی حریف است که مجیدی 
گفت: چیزی که مشخص است، این است که بازیکنان 
استقلال دیروز ۲ پرواز انجام دادند، ولی من به توانایی 
آن ها ایمان دارم. این خبرنگار در پایان به مجیدی گفت 
که آیا برای بازی فردا (امروز) استرس دارد یا خیر که 
سرمربی استقلال به او گفت: خیر، من استرس ندارم 
و فقط از AFC انتقاد کردم. آن ها می دانند که هیچ 

پرواز مستقیمی از امارات به قطر نیست و چرا بازی 
با الکویت را در قطر نگذاشتند؟ با توجه به فاصله 
سه روزه بین بازی ها، ما می توانستیم در قطر 
بازی کنیم، چون در صورت موفقیت مقابل 

الکویت باید در قطر بازی می کردیم و این 
بسیار بهتر بود.

   آگیره: اشتباهاتمان را اصلاح کردیم
لریان، در  دیگو آگیره، سرمربی ا

نشست خبری این دیدار گفت: بازی 
با استقلال بسیار مهم و سخت است و 
ما برای این دیدار مهم آماده هستیم. 
سرمربی الریان اضافه کرد: به توانایی 
بازیکنانم برای این دیدار اطمینان 
دارم. امیدوارم تیم صعودکننده به 
مرحله بعد، الریان باشد. در لیگ 
قهرمانان آسیا با حضور لی جایک، 
فرانک کوم، میرکادو و براهیمی 

حضور خواهیم داشت. وی افــزود: این بازی 
چالشی جدید برای ماست. در میان خطوط 
خود توازن داریم. اشتباهات گذشته خود را در 
چند روز گذشته اصلاح کردیم. همه بازیکنان 
در اوج آمادگی برای دیدار با استقلال هستند. 
ما به عنوان یک تیم واحد بازی خواهیم کرد و 

براهیمی، بازیکن بزرگی در تیم ماست. 

اميدوارم اخلاق شجاع بهتر شود! 
حسينى: در زمان كالدرون بعضى اطرافيان مشكل به وجود مى آوردند 

سیدجلال حسینی، کاپیتان سرخ پوشان 
ــاره بازی گذشته پرسپولیس  تهرانی، درب
مقابل تراکتور و آخرین شرایط این باشگاه 
صحبت هایی را مطرح کــرد. این بازیکن 
همچنین به هم بازیانش توصیه کرد با 
سعه صدر بیشتری در زمین حاضر شوند و از 

برخی رفتارها و تنش ها دوری کنند. 

  به زمان نیاز داریم تا افکار کالدرون را

عوض کنیم 
تراکتور تیم فوق العاده ای بود. این تیم بازیکنان 
باتجربه ای داشت و ما را خیلی اذیت کرد. 
زمان کوتاهی است که با یحیی گل محمدی 
کارمان را شروع کردیم و نیاز داریم افکار 
کالدرون را عوض کنیم و افکار هجومی را در 
تیم پیاده کنیم. بازی بسیار سختی بود و خدا 
را شکر ۳امتیاز را در کنار هوادارانمان به دست 
آوردیم. تغییرات سرمربی برای هر تیمی به ویژه 
برای پرسپولیس بد است، اما با آمدن یحیی 
گل محمدی امیدواریم وضعیت بهتری پیدا 

کنیم.در این راه  نیاز به تلاش بیشتری داریم. 

  همین طور جلو برویم، به مشکل می خوریم
ما این را درک می کنیم که مردم مشکلات 
زیادی دارند. مشکلات مالی خیلی بد هستند، 
خیلی اوقات به خاطر مردم حرف نزدیم، اما 
ــه روز بیشتر  متأسفانه این مشکلات روزب
می شود. بعضی بازیکنان از سال گذشته طلب 
دارند، برخی بازیکنان ما ۲۰درصد گرفته اند. 
اگر قرار باشد بدهی های پارسال را حساب 
کنیم، امسال اصلا پولی نگرفته  اند. باشگاه ما 
امسال مشکلات زیادی دارد. به عنوان مثال 
برانکو، کالدرون، کمک های آن ها و همچنین 
بودیمیر هستند. ما گفتیم که این ها حل بشود 
و بعد به بازیکنان پرداختی داشته باشند، اما 
متأسفانه حل نشد. اگر قرار باشد مشکلات 
بازیکنان فعلی حل نشود و مشکلات قبلی هم 
حل نشود، کار درست نمی شود. اگر قرار است 
با همین شرایط سخت جلو برویم، واقعا به 
مشکل می خوریم. بازی های سختی پیش رو 
داریم. باید با نفت آبادان، استقلال تهران و بعد 
از آن با الدحیل و تیم عربستانی بازی کنیم، اما 

مشکلاتمان روزبه روز بیشتر می شوند. 

  مشکلات مالی روزبه روز بیشتر می شود
یحیی گل محمدی هم در کنفرانس گفت اگر 
قرار است بدهی بازیکن داده نشود، بازیکن 
خارجی هم نگیرند. چه اجباری است که حتما 

باید مربی و بازیکن خارجی گرفته شود؟ ما 
می توانیم چند سال از بازیکنان و مربیان داخلی 
خودمان استفاده کنیم. اتفاقا ظرفیت خوبی 
هم داریم. آن ها می توانند تجربه کسب کنند و 
بهتر شوند، اما متأسفانه باشگاه ها پول ندارند و 
بازیکن و مربی خارجی می آورند که صددرصد 
باید پولشان را بدهند. مشکلات مالی باشگاه ها 
ــه روز بیشتر می شود. همه باشگاه ها  روزب
بدهکار هستند و این خوب نیست. امیدوارم 
جلوی این کار گرفته شود. جلوی کار هایی را 
که مربوط به بازیکنان و مربیان ایرانی می شود 
می گیرند، اما متأسفانه برای خارجی ها، فضا، 

فضای خیلی خوبی است. 

  در زمان کالدرون بغضی اطرافیان

مشکلاتی به وجود می آوردند 
مشکلات که بود، اما بیشتر بازیکنان و خود 
کالدرون تلاش کردند که تیم موفق شود، 
اما هم بازیکنان و هم مربی نشان دادند که 
می توانند موفق باشند و دیدید که در نیم فصل 
اول قهرمان شدیم. مشکلات از طرف بازیکنان 
و کالدرون نبود. بعضی اطرافیان بودند که 
مشکلات را به وجود آورده بودند. به هر حال 
بعضی از مربیان که به ایران می آیند، با چند نفر 
در ایران ارتباط برقرار می کنند، حالا می تواند 
مدیربرنامه یا... باشد. آن ها نمی توانند به تیم 
کمک کنند و مشکلات را بیشتر می کنند. 
خدا را شکر بچه های ما این مسائل را مدیریت 
کردند. ما نیم فصل سختی را پشت سر 

گذاشتیم و توانستیم موفق شویم. 

  امیدوارم اخلاق شجاع بهتر شود
شجاع یکی از بهترین بازیکنان ماست، همیشه 
تلاش می کند و پرانرژی است. روز یکشنبه

۲ تیم بزرگ با هواداران زیاد با هم بازی کردند. 
این مسئله فشار را زیاد می کند. امیدوارم 
بازیکنان بتوانند این فشار را تحمل کنند. 
فشار زیاد و فشار هواداران باعث می شود آن ها 
عصبی شوند. شجاع خلیل زاده یکی از بهترین 
بازیکنان ماست؛ اما متأسفانه عصبانی شدنش، 
هم خودش و هم تیم را اذیت می کند. هم یحیی 
گل محمدی به او تذکر داد و هم بقیه بازیکنان 
با او صحبت کردند. امیدوارم این کار های او 
کمتر شود. ما در هر صورت به او نیاز داریم. او باید 
بیشتر به تیم کمک کند، نه اینکه بخواهد با این 
شرایط خود را از بازی خارج کند. او خیلی تلاش 
می کند و زحمت می کشد و امیدوارم اخلاقش 

هم بهتر و بهتر شود. 

مامبا به ابديت پريد
جهان ورزش در شوك مرگ كوبى برايانت  

نیز بیان کرد:  اول باید از آقای منصوریان تشکر 
کنم. او یک فضا و تیم خوب درست کرده بود، 
اما فوتبال است و غیرقابل پیش بینی بودنش. 
مربی جدید هم در این یک هفته بیشتر کار 
ــاءا... بتوانیم  بدنی انجام داده است. ان ش
در نیم فصل دوم موفق باشیم. حدادی فر 
ــاره جداشدن ستاره های ذوب آهــن  درب
ازجمله ارســلان مطهری که به استقلال 
رفت نیز توضیح داد: بازیکنان حق انتخاب 
دارند و شرایط قراردادشان طوری بود که 
می توانستند از تیم جدا شوند. از آن ها تشکر 
می کنم، چون برای ذوب آهن زحمت کشیدند 
و روزهای خوبی را با هم داشتیم؛ اما درنهایت 
جدا شدند و برای آن ها آرزوی موفقیت دارم. 
ما جوانان و بازیکنان جدید خوبی داریم و 
ان شــاءا... بتوانند جایگزین بازیکنان قبلی 
شوند. این خیلی سخت است، ولی با استعداد و 
توانایی هایی که دارند، مطمئنم که می توانند 
جایگزین آن ها شوند و در ادامه راه کمک حال 
تیم باشند. ذوب آهن در چند فصل گذشته 

۰۳
بازی به میدان می رفتم. وی در ادامه عنوان 
کرد: من قبل از این در ایران بازی کرده ام. 
بازیکنان پرسپولیس را به خوبی می شناسم، 

بسیار سخت کرد تا علی علیپور که بازی های 

مهاجم خیلی خوبی است و من خوش حالم 
که قرار است کنار هم بازی کنیم. فکر می کنم 
بتوانیم کنار هم گل های زیــادی را برای 
تیممان بزنیم. همچنین هواداران این تیم 

باشگاه تشکر می کنم که موقعیتی را فراهم 
آوردند تا بتوانم در پرسپولیس حضور پیدا 
کنم. باز می گویم برای این حضور هیجان 

نزدیک ببینم. 

رسانه های عراقی از احتمال پیوستن 
بشار رسن به تیم اسپانیول خبر دادند. 
درحالی که موضوع مطالبات هافبک 
عراقی تیم پرسپولیس، مدت هاست 

بشار رسن

مبنی بر  اخبار  ید  اتلتیکومادر باشگاه 

در  باید  آینده  که هفته  ید  رئال مادر

امضا از اعضای مجمع ثبت نام کنند و نامزدهای هیئت رئیسه نیاز به  امضا دارند تا 
مقبولیت ابتدایی آن ها ازسوی اعضای مجمع تأیید شود. نام نویسی از نامزدهای 
حضور در انتخابات فدراسیون فوتبال ۱۰ روز کاری ادامه خواهد داشت. پس از 
پایان نام نویسی، بررسی ابتدایی طبق اساسنامه فدراسیون فوتبال ازسوی هیئت 
سه نفره با حضور دبیر کل، مسئول امور حقوقی فدراسیون و یک کارشناس به انتخاب 
هیئت رئیسه فدراسیون انجام خواهد شد و اسامی نفرات تأیید شده به مراجع 

ذی صلاح داده می شود تا صلاحیت ها احراز شود. ذی صلاح داده می شود تا صلاحیت ها احراز شود. 

سرمربی پیشین پرسپولیس با انتشار پیامی 
توئیتری، پیروزی این تیم را برابر تراکتور 

تبریک گفت. گابریل کالدرون که پس 
از قهرمانی پرسپولیس در نیم فصل 

گابریل کالدرون

بازی های تیم امید قطر را نگاه می کردم و متوجه پیشرفت 
نسبت به گذشته شدم. آرزوی موفقیت می کنم برای 
فدراسیون قطر و امیدوارم جام جهانی را به بهترین نحو 
انجام دهند. خبرنگاری از مجیدی پرسید که واقعا خسته 
هستید یا این فقط برای گمراهی حریف است که مجیدی 
گفت: چیزی که مشخص است، این است که بازیکنان 
 پرواز انجام دادند، ولی من به توانایی 
آن ها ایمان دارم. این خبرنگار در پایان به مجیدی گفت 
که آیا برای بازی فردا (امروز) استرس دارد یا خیر که 
سرمربی استقلال به او گفت: خیر، من استرس ندارم 
 انتقاد کردم. آن ها می دانند که هیچ 

پرواز مستقیمی از امارات به قطر نیست و چرا بازی 
با الکویت را در قطر نگذاشتند؟ با توجه به فاصله 
سه روزه بین بازی ها، ما می توانستیم در قطر 
بازی کنیم، چون در صورت موفقیت مقابل 

الکویت باید در قطر بازی می کردیم و این 

   آگیره: اشتباهاتمان را اصلاح کردیم
لریان، در  دیگو آگیره، سرمربی ا

نشست خبری این دیدار گفت: بازی 
با استقلال بسیار مهم و سخت است و 
ما برای این دیدار مهم آماده هستیم. 
سرمربی الریان اضافه کرد: به توانایی 
بازیکنانم برای این دیدار اطمینان 
دارم. امیدوارم تیم صعودکننده به 
مرحله بعد، الریان باشد. در لیگ 
قهرمانان آسیا با حضور لی جایک، 
فرانک کوم، میرکادو و براهیمی 

حضور خواهیم داشت. وی افــزود: این بازی 
چالشی جدید برای ماست. در میان خطوط 
خود توازن داریم. اشتباهات گذشته خود را در 
چند روز گذشته اصلاح کردیم. همه بازیکنان 
در اوج آمادگی برای دیدار با استقلال هستند. 
ما به عنوان یک تیم واحد بازی خواهیم کرد و 

براهیمی، بازیکن بزرگی در تیم ماست. براهیمی، بازیکن بزرگی در تیم ماست. 

الريان، خوش باخت و بى دردسر!
برترى آمارى مطلق آبى پوشان مقابل حريف قطرى
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رضا یوسفی، محمدرضا تابان و سینا 
فتاحی مقدم

سهند ١ - اثر ٢
گل ها: امید موسوی / مجید یعقوبی نژاد
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بادامکی ٠ - امید سپهر ١
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 ۹۸   ۱۱   ۱۰ ٥شنبه 
ستاره سازان - یاران میثاقیان / ١٠:٠٠
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ستاره سرخ کاشان ۲ - نگین ۲

يك گام تا آسياى واقعى
شهرخودرو امروز در دوحه قطر براى رسيدن به دور گروهى ليگ قهرمانان آسيا، به ميدان مى رود 

ــروز تاریخ رقم  ــرار اســت ام ق
بخورد، تاریخ خلق رؤیا یا تحقق 
کابوس. نماینده مشهد که برای 
اولین بار در تاریخ فوتبال شهر 
پا به آوردگاه آسیایی گذاشته 
است، با بدِ روزگار مواجه شد 
و به هزار و یک دلیلی که همه 
می دانند نتوانست رؤیای تماشای یک 
بازی آسیایی را برای هوادارانش در 
ورزشگاه شیک شهر محقق کند. با این 
همه، حالا شاگردان مجتبی سرآسیایی 
در شهرخودرو هم  قسم شده اند با برتری 
در نبرد امروز، فرصت این مهم را برای 
هواداران فوتبال دوست مشهدی محقق 
کنند. تیم فوتبال شهرخودرو امروز 
ساعت ۱۸:۴۰ در دومین دیــدار دور 
پلی آف لیگ قهرمانان آسیا میهمان 
السیلیه قطر است تا با عبور از این صخره 
دشوار، به دور گروهی برسد و با اتکا به 
قول AFC بتواند در این مرحله میزبان 

بازی های آسیایی اش باشد. 

  دیدار با اینتری پوشان در دوحه
شیخ ناصر بن حمد بن ناصر آل ثانی نام 
طولانی ورزشگاهی بیست هزارنفری 
است که امروز قرار است میزبان جدال 
عنابی پوشان مشهدی با اینتری پوشان 
قطری باشد، ورزشگاهی در دل شهر 

دوحه، پایتخت قطر، که به حکم قرعه 
کنفدراسیون فوتبال آسیا میزبان آخرین 
خان صعود به دور گروهی لیگ قهرمانان 
آسیا برای شهرخودرو است. ورزشگاه 
اختصاصی السیلیه در سال ۲۰۰۳ ساخته 
و بهره برداری شده است. این ورزشگاه 
میزبان بازی های خانگی تیم السیلیه 
اســت، تیمی که رنگ پیراهن  اولش 
شباهت زیادی به پیراهن اینترمیلان 
ایتالیا دارد. نراتزوری های قطری حالا 
در حضور هوادارانشان آماده میزبانی از 

نماینده شهر مشهد هستند. 

  السیلیه، باشگاهی با ستاره های

ایرانی 
السیلیه قطر، حریف امروز شهرخودرو 
در دور دوم پلی آف لیگ قهرمانان آسیا، 
هم مثل میهمانش تیمی باقدمت و 
ریشه دار نیست. باشگاه جوانی است که 
در سال ۱۹۹۵ میلادی تأسیس شد و 
در مدت حیاتش در فوتبال قطر، یک 
نایب قهرمانی جام شیخ جاسم قطر 
و جام امیر قطر را در کارنامه دارد. این 
باشگاه در طول تاریخش ۲ بازیکن ایرانی 
را در ترکیب خود دیده است: یکی علی 
کریمی، جادوگر فوتبال آسیا، و دیگری 
کریم  انصاری فر، مهاجمی که همین 
حالا هم در این تیم بازی می کند و مهره 

زهردار و خطرناک آبی مشکی ها در نبرد با 
شهرخودرو به حساب می آید. انصاری فر 
در فصل جاری جام ستارگان قطر با ۶ گل 
زده، آقای گل تیمش محسوب می شود. 

  نبرد هم جایگاه ها
السیلیه تا پایان هفته سیزدهم در جدول 
دوازده تیمی جام ستارگان قطر با ۱۷ 
امتیاز در مکان ششم قرار دارد. درست 
مثل شهرخودرو که از ۱۷ دیدارش در 
لیگ شانزده تیمی فوتبال ایران با ۲۹ 
امتیاز در رتبه ششم قرار دارد. تیم قطری 
در خط حمله علاوه بر کریم انصاری فر از 
مهاجمان زهردار دیگری چون عبدالقادر 
الیاس و دانیل گما بهره می برد، ۲ 
فوروارد قطری و گینه ای که می توانند 
برای مرادمند و نعمتی در قلب دفاع 

شهرخودرو دردسرساز باشند. 

  پخش تلویزیونی و خستگی از سفر
دیدار شهرخودرو و السیلیه قطر بر خلاف 
دیدار قبلی نماینده مشهد در پلی آف 
لیگ قهرمانان از شبکه ورزش پخش 
می شود، دیــداری که قرار است اولین 
نمایش عنابی پوشان مقابل دیدگان 
هواداران تلویزیونی شان باشد. این اتفاق 
بی تردید موجب انگیزه مضاعف بازیکنان 
نماینده ایران برای عملکرد مطلوب تر 

می شود اما از طرفی، برنامه فشرده و 
خسته کننده شهرخودرو برای سفر به 
امارات از مشکلاتی است که کادر فنی 
و بازیکنان در دیدار امروز با آن روبه رو 
هستند. خستگی شهرخودروی ها از سفر 
طولانی برای رسیدن به قطر به نحوی 
است که ممکن است امروز کار مشهدی ها 
را سخت کند. تیم مشهدی به خاطر نبودِ 
پرواز از امارات به قطر، مجبور شدند از دبی 
به کویت بروند و از آنجا راهی قطر شوند. 
تأخیر چندساعته پرواز از کویت به دلیل 
نقص فنی موجب خستگی شاگردان 
سرآسیایی شده است و آن ها در شرایطی 

نابرابر به مصاف میزبان خود می روند. 

  سرآسیایی: با تمام توان بازی می کنیم
سرمربی شهرخودرو که بعد از برتری 
تیمش برابر السیلیه، شرایط خوبی قرار 
دارد، درباره دیدار مقابل السیلیه قطر 
می گوید: تمام تلاش خود را می کنیم تا 
در گام بعدی پلی آف نیز موفق باشیم و 
در این روزها که مشکلات زیادی وجود 
دارد بتوانیم لبخند را روی لب هواداران 
و علاقه مندان به فوتبال بیاوریم. 
سرآسیایی می افزاید: قول می دهیم برای 
رسیدن به موفقیت، از هیچ تلاشی دریغ 
نکنیم و تمام توانمان را به کار گیریم تا به 

برتری برسیم. 

  فوتبال آسیایی  

ناكام در برابر تجربه
پارسا در جدالی نزدیک مغلوب میهمان خود، شیمیدر قم، شد

اعلام نفرات برتر کشتی آزاد نوجوانان استان 

مسابقات کشتی آزاد نوجوانان استان با حضور 
۲۵۳ کشتی گیر از ۲۶ تیم و شهرستان به 
میزبانی خانه کشتی استاد توکل برگزار و در 
پایان نفرات برتر معرفی شدند. در پایان این 
پیکارها تیم ناحیه ۷ مشهد با ۱۱۱ امتیاز عنوان 
قهرمانی را از آن خود کرد و قوچان و ناحیه یک 
مشهد به ترتیب با ۱۱۰ امتیاز و معدل متفاوت 
در رتبه های دوم و سوم ایستادند. در بخش 
انفرادی این مسابقات در وزن ۴۵ کیلوگرم 
شایان نیکوزاده از مشهد صاحب عنوان نخست 

شد. در ۴۸ کیلو نیز احمد محمدنژاد از مشهد 
قهرمان شد. در سایر اوزان نیز این نفرات از مشهد 
توانستند صاحب نشان های رنگارنگ شوند: 
برهان نیکوزاده، مهدی توکلی تبار، امیرحسین 
خازن چی، مصطفی خانی، طاها خمینه و 
محمدرضا حسین پور مدال طلا، سید حسین 
بابایی، سید علی هژیرالساداتی و داوود صبوری 
مدال نقره، و سعید عرفانیان، عباس صادقی، 
امیررضا قربان علیزاده، مهدی غفوری و شایان 

عبدوندی مدال برنز به دست آوردند. 

جدال نمایندگان مشهد در لیگ دسته دوم بسکتبال 

مسابقات لیگ دسته دوم بسکتبال کشور 
در مرحله دوم در ۴ گروه از روز چهارشنبه تا 
جمعه برگزار خواهد شد و ۲ نماینده مشهد 
در گروه اول با حریفان رقابت می کنند. در 
گروه «الف» این مسابقات ۲ تیم رعد پدافند 

مشهد و رادین خراسان به همراه تاکستان 
و ملوان بندرانزلی حضور دارند که در این 
مرحله، مشهد میزبان این گروه خواهد بود 
و مسابقات از روز چهارشنبه در سالن سجاد 

آغاز خواهد شد. 

گام محکم دانشگاه آزاد در پلی آف لیگ واترپلو 

تیم واترپلوی دانشگاه آزاد خراسان رضوی 
یک گام به فینال لیگ واترپلو نزدیک شد. 
تیم واترپلوی دانشگاه آزاد خراسان رضوی در 
دیدار رفت مرحله نخست پلی آف لیگ برتر 
واترپلو توانست با نتیجه ۱۸ بر ۹ مقابل رعد 

پدافند به پیروزی برسد. دور برگشت مرحله 
نیمه نهایی اسفندماه جاری برگزار خواهد شد. 
در مرحله گروهی این رقابت ها، دانشگاه آزاد 
پس از پرسپولیس در جایگاه دوم گروه خود 

قرار گرفت و توانست به پلی آف صعود کند. 

یک خراسانی در تیم ملی فوتبال جوانان 

کادر فنی تیم فوتبال جوانان ایران ۲۶ بازیکن را 
به اردوی آماده سازی دعوت کرد. در این میان 
فقط نام یک خراسانی دیده می شود! علیرضا 
اسدآبادی تنها خراسانی ای است که سیروس 
پورموسوی، سرمربی جوانان، او را به اردوی 
تیم ملی فراخوانده است. بر اساس اعلام کادر 

فنی، ۲۶ بازیکن دعوت شده از ۱۲ بهمن  در 
اردوی این تیم حضور خواهند یافت و این اردو 
تا ۱۸ بهمن در مرکز ملی فوتبال ادامه خواهد 
داشت. تیم فوتبال جوانان ایران برای حضور در 
دور نهایی مسابقات قهرمانی جوانان آسیا به 

میزبانی ازبکستان آماده می شود. 

استخوان خردكرده ها
كار نمى كنند

پاى حرف هاى على شريعت، پيش كسوت فوتبال مشهد در دهه 50 

در  ــورش  ــض ح دوران  شبیه 
مستطیل سبز با اندامی تنومند پای 
گفت و گوی این هفته «سه شنبه ها 
با پیش کسوتان فوتبال» می نشیند، 
بازیکن فوتبال  پیش کسوتی که خود  
را از اولین کسانی می داند که به همراه 
مرحوم جهان زنده دل، عسگرخانی 
و سایر رفقا شاهین اول را درست کردند. علی 
شریعت از درد دل هایی می گوید که معتقد 
است برای همه پیش کسوتان فوتبال این شهر 

مصداق دارد. 

  به وقت تولد
۱۰ اسفندماه ۱۳۳۲ به دنیا آمدم. خانه مان 
ــرادر و  در خیابان بهجت کنونی بود و ۴ ب
یک خواهریم. خانواده مان کاملا ورزشی 
بودند. برادرانم فوتبال، والیبال و کشتی کار 

می کردند. خواهرم هم هندبالیست بود. 

  تعداد فرزندان
۲ دختر و یک پسر دارم. پسرم در رده جوانان 
برای تیم خراسان بازی کرد و بازیکن خوبی 
بود اما فوتبال را ادامه نداد. ۲ دخترم هم -نه 
به صورت حرفه ای- والیبال و بسکتبال کار 

می کنند. 

  فعالیت ها و افتخارات فوتبالی
در محله ای بزرگ شدم که فوتبالیست های 
زیادی را به جامعه فوتبال معرفی کرد. چهارده 
پانزده ساله بودم که به زمین خاکی دارایی 
راه آهن می رفتیم و فوتبال بازی می کردیم. بعد 
از اینکه دیپلم گرفتم، به تیم شاهین رفتم. بعد 
از شاهین هم تجربه بازی در توربو را دارم. برای 
تیم های منتخب هم زیاد بازی کرده ام. از سال 

۵۰ تا ۶۴ فوتبال بازی می کردم. 

  دوران مربیگری
۲ دوره کلاس مربیگری C و B را گذرانده ام 
و در سطح تیم های آموزشگاهی و منتخب 

سرخس هم مربیگری کرده ام اما ادامه ندادم. 

  شغل در کنار فوتبال
دبیر بازنشسته تربیت بدنی در آموزش و 

پرورش هستم. 

  خودرو و منزل
یک دستگاه پژو SD دارم. منزلمان استیجاری 

است و در خیابان فرهنگ زندگی می کنیم. 

  آخرین فعالیت ورزشی
فکر می کنم سال های ۸۱-۸۲ بود که با مرحوم 
غیاثیان تیم تربیت را در دسته یک کشور 
داشتیم. بعد از آن دیگر نه  مربیگری کردم، نه 

هیچ کار حرفه ای دیگری در عرصه فوتبال. 

  تلخ ترین و شیرین ترین اتفاق فوتبالی
به نظر من شیرین ترین اتفاق فوتبال مشهد 
ظهور نسل طلایی بود، دورانی که به مربیگری 
حاج مهدی قیاسی، ابومسلم تیم خوبی 
داشت و بازیکنانی چون سعید جوشش، سعید 
صیامی، اصغر جانداری و ... نسل طلایی فوتبال 
مشهد را به وجود آورده بودند و در سطح کشور 
خوش می درخشیدند. تلخ ترین اتفاق هم برای 
من همیشه فوت عزیزان فوتبالی بوده است، از 
فوت مرحوم غیاثیان تا اعظم ها و علی روحی ها 

و ... . 

  حال و روز فوتبال مشهد
فوتبال ما این روزها حال و روز خوبی ندارد. 
زمان ریاست هاشم حسینی بر هیئت فوتبال 
خراسان، ۵ سال مسئول کمیته شهرستان ها 
بودم و امروز می بینم که شهرستان های ما 
چقدر ضعیف شده اند. کافی است پای درددل 
هیئت های شهرستانی بنشینید تا ببینید 
مشکل کجاست. امروز استخوان خردکرده ها 
در فوتبال نیستند و اگر هم بیایند، کسی 

نمی گذارد کار کنند. 

  درد دل
درد دلم برای خودم نیست. برای همه 
پیش کسوتانی است که فراموش شده اند 
و کسی از آن ها یادی نمی  کند. راهی که 
شما با ستون «سه شنبه ها با پیش کسوتان 
فوتبال» در پیش گرفته اید شاید تلنگری 
ا  باشد به آن هایی که پیش کسوتان ر

فراموش کرده اند. 

  تیتر خبر  
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لیگ برتر بسکتبال ایران، روز 
ــژه صنعت  گذشته ۲ تیم آوی
پارسای مشهد و شیمیدر در خانه 
بسکتبال مجموعه سجاد به 
مصاف هم رفتند و در پایان یک 
دیدار پرفرازونشیب، پارسایی ها 
در خانه با نتیجه ۸۷ بر ۷۹ مغلوب میهمان 
خود شدند. در هفته ای که مدعیان لیگ 
برتر بسکتبال در نیمه بالای جدول کار 
سختی بــرای افزایش امتیازات خود 
نداشتند، ۲ تیم پنجم و ششم جدول در 
حالی به مصاف هم رفتند که پارسا با ۲ 
بازی بیشتر از شیمیدر، در جایگاه پنجم 
قرار داشت و صعود خود را به پلی آف قطعی 
کرده بود اما این بازی از این حیث برای هر ۲ 
تیم اهمیت داشــت که تعیین کننده 
جایگاه آن ها و حریفشان در پلی آف  بود. 
شیمیدر در حالی برابر پارسا در هر ۲ دیدار 
رفت و برگشت به برتری رسیده است که 
ترکیبی از با تجربه های لیگ و همچنین 
بازیکنان جوان و نامدار کنونی بسکتبال 
ایران را در ترکیب خود دارد. بازیکنانی 
مانند مایک رستم پور، مهدی کامرانی، 
محمد جمشیدی و آرن داوودی با هدایت 
اسلامی برای تیم شیمیدر بازی می کنند. با 
این حال، در بازی روز گذشته، مشهدی ها 
چندین بار تا آستانه پیش افتادن از حریف 
خود جلو رفتند اما شاگردان سرجان 
ایوانوویچ در کنترل بازی و حفظ نتیجه 

موفق نبودند.

  بخت بد پارسا با مصدومیت

مرتضوی

این بازی همان طور که انتظار می رفت 
با نمایش نزدیک ۲ تیم آغاز شد. حواشی 
دیدار رفت از جمله درگیری صالح فروتن 
و مایک رستم پور در این بازی هم ادامه 
داشت و این ۲ بازیکن رقابت نزدیکی با 
یکدیگر داشتند. در کوارتر اول  بازی، ۲ 
تیم امتیاز به امتیاز با یکدیگر پیش رفتند 
و در نهایت، این کوارتر با نتیجه ۲۱ بر ۲۱ 
به پایان رسید. کوارتر دوم این دیدار هم با 
نمایش نزدیک ۲ تیم همراه بود  و شاگردان 

سرجان ایوانوویچ پا به پای حریف قدر خود 
در کسب امتیاز موفق بودند اما مصدومیت 
بد موقع مرتضی مرتضوی، بازیکن پارسا، 
کار را برای مشهدی ها سخت کرد و روند 
امتیاز گیری این تیم دچار مشکل شد. در 
حالی که ۲ تیم در کوارتر دوم برابر پیش 
می رفتند، پس از مصدومیت مرتضوی، 
شیمیدر کنترل بازی را در دست گرفت و 
با عملکرد بهتر توانست امتیازات بیشتری 
نسبت به پارسا کسب کند. کوارتر دوم با 
نتیجه ۲۱ بر ۱۷ پایان یافت تا نیمه اول این 
دیدار ۴۲ بر ۳۸ به سود شیمیدر به پایان 

برسد.

  روز بد صالح و پنالتی های

از دست رفته

صالح فروتن، یار جوان و تأثیر گذار 
پارسایی ها، امروز در فرم ایده آل خود 
قرار نداشت و شاید حواشی این دیدار او 
را کمی از جریان بازی دور کرده بود اما در 
طرف دیگر، مهدی اسماعیلی، کاپیتان 
پارسایی ها،  یکی از بهترین نمایش های 
خود را پشت سر گذاشت و با تجربه خود 
به کمک مشهدی ها آمد. در کوارتر سوم 
این دیدار موقعیت های بسیاری از دست 
رفت تا مشهدی ها در کسب امتیاز ناکام 

بمانند. در طرف دیگر شیمیدر توانست 
از موقعیت های خود نهایت استفاده را 
ببرد و در کوارتر سوم ۲۶ بر ۱۸ به برتری 
برسد. پارسا در جریان کوارتر سوم و 
چهارم بارها به حریف خود نزدیک شد 
و در آستانه پیش افتادن هم قرار گرفت 
اما شیمیدری ها با تجربه بیشتر خود 
بازی را کنترل کردند و در ضدحملات 
موفق به کسب امتیاز و پیش افتادن از 
حریف شدند. مایک رستم پور، بازیکن 
شیمیدر، در این دیــدار چندین بار 
در موقعیت حمله مرتکب خطا شد و 
اعتراضات او به داور باعث شد  کادر فنی 
تیم تصمیم بگیرد او را تعویض کند. البته 
این پایان کار نبود و بازیکنان شیمیدر 
بارها با اعتراض به داور و تحریک 
تماشاگران سعی در توقف بــازی و 
جلوگیری از نزدیک شدن پارسا در روند 
امتیازگیری داشتند. در کوارتر چهارم 
هنرنمایی کورین هنری فاصله امتیازی 
را به حداقل رساند اما شیمیدر به بازی 
باز گشت. پس از آن  هم مهدی افخمی، 
یار باسابقه پارسایی ها، نتوانست از 
پرتاب های پنالتی استفاده کند و پارسا 
به رغم پیروزی در این کوارتر، با نتیجه 
۲۳ بر ۲۰، در مجموع ۷۹ بر ۸۷ مغلوب 

حریف خود شد تا شیمیدر به جایگاه 
پنجمی خود بازگردد.

  فلاح: هنوز وضعیت یارگیری برای

پلی آف مشخص نیست

درحالی که آویژه صنعت پارسای مشهد 
صعود خود به پلی آف را قطعی کرده است 
و آماده حضور در این مرحله می شود، 
مدیرعامل باشگاه از نبودِ منابع مالی لازم 
برای جذب بازیکن جدید خبر می دهد. 
جعفر فلاح در این خصوص اظهار کرد: ما در 
مقایسه با تیم های دیگری که حضورشان 
در پلی آف قطعی شده است و در کورس 
قرار دارند، به مراتب هزینه کمتری صرف 
کردیم اما بازیکنان و کادر فنی با عملکرد 
خوب خود نتایجی مثبت و قابل قبول 
گرفتند. وی افزود: قطعا برای رقابت در 
سطح اول بسکتبال و تیم های نامدار کشور 
به جذب بازیکن نیاز داریم و از ابتدای فصل، 
در لیست برای جذب بازیکن جای خالی 
گذاشته بودیم اما شرایط اعتباری و منابع 
مالی به شکلی است که دست ما برای 
جذب بازیکن چندان باز نیست. با این 
حال، این موضوع هنوز قطعی نیست و در 
حال بررسی شرایط و گزینه های مدنظر 

هستیم.
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احترام به سبک 
ابومسلم

عکس تیم فوتبال ابومسلم در ابتدای بازی با تیم استقلال اهواز در 
لیگ آزادگان- عکس در اوایل دهه ۷۰ گرفته شده و مشهدی ها با 
پرچمی درگذشت بازیکن آن زمان تیم اهوازی را تسلیت گفته اند.

تقویم ورزش مشهد

۱۳۹۳

۹ بهمن

سالروز درگذشت استاد کریم محمدیان
پیش کسوت ارزنده کشتی خراسان
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